
  Stand: 04.12.2023 

Schuljahresplan 2023/2024 

 

Datum Uhrzeit Anlass 
   

 

August 2023 

  

   

28.08.2023 

 

 

 1. Schultag 

 

 
   

September 2023   
   

02.09.2023 

 

18.09.2023 

 

21.09.2023 

 

25.09.2023 

 

26.09.2023 

 

27.09.2023 

27.09.2023 

 

 

 

 

 
11:30-13:30 

 

ab 18:00 

 
11:30-13:30 

 

 

Einschulung 

 

Fotograf 1. Klassen 

 

1. WT (alle) 

 

JVS 4a 

 

1. EV 4-6 

 

JVS 4b 

1. EV 1-3 

 

 

28.09.2023 

28.09.2023 

11:30-13:30 

 

JVS 4c 

Weltkindertag Kinderrechte (Socius) 

 

 
   

Oktober 2023   

   

02.10.2023 

 

03.10.2023 

 

05.10.2023 

 

09.10.2023 

 

 

10.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

  

Brückentag (frei) 

 

Tag der Dt. Einheit (frei) 

 

GEV 

 

Beginn Schulanmeldung für 

Schulanfänger 

 

Schulkonferenz 
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11.10.2023 

 

12.10.2023 

 

19.10.2023 

Wahl Schülersprecher  1./2. Std 

 

Tag der offenen Tür 

 

Halloween (Socius) 
   

 

November 2023 

  

   

15.11.2023 11:30-13:30 JVS 4a 
   

16.11.2023 

 

17.11.2023 

17.11.2023 

11:30-13:30 

 

11:30-13:30 

JVS 4b 

 

JVS 4c 

Vorlesetag 
   

23.11.2023 

 

24.11.2023 

 

27.11.2023 

 

 

30.11.2023 

 Elternsprechtag 

 

Lichterfest (Socius) 

 

Gesamtkonferenz 

(Zeugnisbeschluss) 

 

Hochsprung mit Musik 

   
   

Termin noch offen  EV Kl.6 zum Übergang in die OS 
   
   

 

Dezember 2023 

  

   

13.12.2023 10:00-13:00 Weihnachtssingen (Kirche) 
   

   

14.12.2023 

 

 

 
Weihnachtskino (SOCIUS) 

 

Januar 2024 

  

   

19.01.2024 

 

22.01.2024 

 

23.01.2024 

23.01.2024 

 

 

 

Studientag 

 

Prognosegespräche 6. Klasse 

 

Prognosegespräche 6. Klasse 

Schulkonferenz 
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18.01.2024 Neujahrsempfang (Socius) 

 
   

Februar 2024   

   

02.02.2024  Zeugnisse 
   

13.02.2024  Fasching 
   

14.02.2024  Präventionsprojekt 4a 
   

15.02.2024 

 

16.02.2024 

 

20.02.2024 

 

21.02.2024 

21.02.2024 

 

22.02.2024 

22.02.2024 

 

28.02.2024 

 

29.02.2024 

 Präventionsprojekt 4b 

 

Präventionsprojekt 4c 

 

Präventionsprojekt 4a 

 

2. EV 4-6 

Präventionsprojekt 4b 

 

2. EV 1-3 

Präventionsprojekt 4c 

 

Präventionsprojekt 4a 

 

Präventionsprojekt 4b 

 
   
   

März 2024   

   

01.03.2024 

 

05.03.2024 

05.03.2024 

 

06.03.2024 

06.03.2024 

 

07.03.2024 

 

08.03.2024 

 

11.03.2024 

 Präventionsprojekt 4c 

 

Fotograf 2-6 

Präventionsprojekt 4a 

 

Fotograf 2-6 

Präventionsprojekt 4b 

 

Fotograf 2-6 

 

Intern. Frauentag (frei) 

 

Präventionsprojekt 4c 
 

  

12.03.2024  3. Wandertag 4-6 
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13.03.2024 3. Wandertag 1-3 
   

14.03.2024 

 

21.03.2024 

 

 
ab 13.30 Uhr 

Känguru-Wettbewerb 

 

Fahrradtag (Socius) 

 

 

April 2024 

  

   

16.04.2024 

 

18.04.2024 

 

25.04.2024 

25.04.2024 

 

 

 

 

 

ab 13:30 

VERA Mathe 

 

VERA Lesen 

 

VERA Zuhören 

Gesundheitstag (Socius) 

 
   

   

Mai 2024   

   

01.05.2024 

 

09.05.2024 

10.05.2024 

 

14.05.2024 

 Tag der Arbeit (frei) 

 

Christi Himmelfahrt (frei) 

Brückentag (frei) 

 

Schulkonferenz 
   

15.05.2024  4. Wandertag 4-6 
   

16.05.2024 

 

20.05.2024 

 4. Wandertag 3-6 + WIKO 

 

Pfingstmontag (frei) 

 

22.05.2024 

 

 

23.05.2024 

 

 

 

 
 

 

Projekttag Pflanzen 

(Lehrer + Erzieher) 

 

Bundesjugendspiele 

 

   

   

 

Juni 2024 

  

   

04.06.2024  GEV 
   

12.06.2024  3. EV 1-3 
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13.06.2023  3. EV 4-5 + WIKO 

 
   

18.06.2024  EV Lernanfänger 
   

21.06.2024  Schulfest 
   

25.06.2024  Schulkonferenz 
   

   

   

   

   

 

Juli 2024 

  

   

15.07.2024 

 

16.07.2024 

 

17.07.2024 

 individueller Wandertag 

 

individueller Wandertag 

 

Zeugnisse 
   

   
 

Änderungen vorbehalten 

 

 

C. Kenzler 

Rektorin 


